
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Liberec

Inspekční zpráva

Euroškola Česká Lípa střední odborná škola s. r. o.,
Česká Lípa, Železničářská 2232

Železničářská 2232, 470 01  Česká Lípa

Identifikátor školy: 600 010 112
Zřizovatel: ESO, Euroškola spol. s. r. o., Na Moráni 3/330, 120 00  Praha 2

Školský úřad, Havlíčkova 443, 471 01  Česká Lípa
Termín konání orientační inspekce: 25. září 2000

Čj. 081 350/00-04034
Signatura mh1fu308



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Opravné ústní maturitní zkoušky čtyř žáků třetího ročníku dálkového studia studijního oboru 
63-99-6/24 (Podnikové hospodaření) se konaly z českého jazyka a literatury, z účetnictví a dva 
žáci byli zkoušeni z podnikové ekonomiky.
Maturitní zkoušky probíhaly ve vhodně k tomuto účelu upravené učebně. Atmosféra průběhu 
zkoušení nebyla stresující, celkově byly estetické a psychohygienické podmínky na velmi dobré 
úrovni.
Žáci měli při písemné maturitní zkoušce možnost výběru ze čtyř vhodně zvolených témat. 
Odborná písemná práce zahrnovala praktickou zkoušku z cizojazyčné korespondence 
a praktickou zkoušku z účetnictví. Inspekcí kontrolované práce byly řádně opraveny 
a přiměřeně oklasifikovány.
Maturitní otázky všech zkoušených předmětů byly stanoveny a potvrzeny ředitelkou školy. 
Počtem, rozsahem i po obsahové stránce splňovaly nároky kladené na absolventa tohoto 
oboru. Otázky byly řádně losovány, stanovený časový harmonogram opravných zkoušek byl 
dodržován.
V průběhu zkoušky měli žáci dostatečný prostor pro uplatnění svých vědomostí v rozsahu 
daném učebními osnovami příslušného předmětu. Znalosti a výkon zkoušených byly mírně 
podprůměrné.
Klasifikace maturitních zkoušek vycházela z návrhu jednotlivých zkoušejících a byla 
schvalována řádně jmenovanou zkušební komisí. Výsledná klasifikace všech maturujících byla 
přiměřená.
Vlastní zkoušení i následné jednání zkušební komise proběhlo dle vyhlášky MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích ve znění zákona 
č. 138/1995 Sb. Předepsaná dokumentace k maturitním zkouškám byla inspekci předložena 
a při kontrole nebyly shledány závady.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Písemné maturitní práce z českého jazyka, praktické maturitní práce z cizojazyčné 
korespondence a z účetnictví,

 maturitní otázky z českého jazyka a literatury, z účetnictví a z podnikové ekonomiky,
 časový rozpis opravných maturitních zkoušek,
 třídní kniha, protokoly o maturitní zkoušce, protokoly o písemné maturitní zkoušce, 

vysvědčení o maturitní zkoušce.

ZÁVĚR

Opravné maturitní zkoušky byly velmi dobře připraveny. Požadavky na zkoušené žáky plně 
odpovídaly profilu absolventa školy.
V přípravě ani během opravných maturitních zkoušek nebylo zjištěno porušení platných 
právních předpisů.



Inspekční zpráva - str. 3

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

ano

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Jana Langerová PaedDr. Jana Langerová v. r.

V České Lípě dne 2. října 2000

Datum a podpis ředitelky stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 11. října 2000

ano

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Marie Kuncová Mgr. Marie Kuncová v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 30. října 2000 081 367/00-4034
Zřizovatel 30. října 2000 081 366/00-4034

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




